A salvat, si digni atque idonei perhibeamur. Nam Deus, qui dixit : *Faciamus hominem ad imaginem nostram et similitudinem (Gen. 1)*, utraque simul fecit, id est, corpus plasmavit, et animam intelligentem et rationalem creavit. Simul enim et effinxit corpus, et animam condidit, perfectum hominem exhibens ; neque enim homo corpus est sine anima, nec anima sine corpore. Si autem anima præexistebat, ut delirat Origenes, cujus rei gratia sanctissimus propheta Zacharias dixit : *Fingens spiritum hominis in eo (Zach. xn)* ? Si enim prius erat, magis dicere oportuit, *Infundens* tanquam in vas, vel *demittens* spiritum hominis in eo. Jam vero cum dicit propheta, *fingens*, ostendit, ut corpus, sic animam non præexistentia Deum propria virtute ac bonitate fecisse. Quod igitur homo, sicut dictum est, ad imaginem et similitudinem Dei sit factus, dignatusque inspiratione divina ; inde perspicuum est, non solum intelligentem et rationalem animam, sed etiam immortalem esse creatam ; ut omnibus iis quæ in terra facta sunt imperaret. Hoc est enim quod a Theologo Gregorio de anima dictum est, a Deo esse, et divinum, ac supernæ nobilitatis participem : non, ut nonnulli autem ac dicunt, divinæ substantiæ auiam esse : sed ut inspiratione Dei factam, gratiamque nactam ab eo, ut intelligens esset, et rationalis, et immortalis, nec una cum corpore moreretur, sicut irrationabilia animalia, sed per gratiam participes esset supernæ nobilitatis, id est immortalitatis. His testimonium perhibet sanctus Joannes Constantinopoleos patriarcha in undecimo sermone in creationem ; sic enim ait (*Homil. xiii in Gen. 11*) : « *Et insufflavit, inquit, in faciem ejus spiritum vitæ, et fuit homo in animam viventem.* Hic nonnulli imperiti homines, propriis cogitationibus moti, ac nihil Deo decens in mente habentes, nec condensationem verborum reputantes, dicere audent e Dei substantia esse animam. O insaniam, o dementia ! » Atque hæc quidem Pater de argumento proposito. Considera autem de aliis omnibus in terra factis dixisse Deum, *fiat, et producat terra, et factum est (Ibid.)* ; de homine autem dicit : *Faciamus hominem* : nec solum, *Faciamus*, sed, *ad imaginem et similitudinem nostram* ; *et sumens pulverem de terra, propriis manibus hominem finxit, et insufflavit in faciem ejus spiritum vitæ, et factus est homo in animam viventem.* Ex his igitur perspicui potest, ut Deus hominem fecerit honorabiliorem ac pretiosiore alii omnibus quæ in terra sunt creaturis ; alia quidem omnia fecit verbo : dixit, et facta sunt ; hominem vero, sicuti dictum est, propriis ipse manibus juxta divinam Scripturam fecit : quæcumque autem ab eo in terra facta sunt, subdidit homini, qui sexto factus est die : ut omnibus terrenis creaturis jam factis, ac ipsi præparatis, dominaretur, ipse plasmatoris sui obediens imperio. Hoc et nos docet sanctus Theologus Gregorius in oratione in novam dominicam (*Orat. 43*) ; sic enim dicit : « Ita aliquid primum in diebus numeratur, et secundum, et tertium, ac deinceps, usque ad septimum diem, quo requies fuit ab operibus ;